0
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO

Rua Dom Pedro I,

DECRETO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

“Decreta a Dispensa de Licitação para a locação de um veículo tipo
Van, para atender o FME de Augustinópolis/TO”.

O Prefeito Municipal de Augustinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
e,

CONSIDERANDO o contido no Processo Licitatório 004/2024;

CONSIDERANDO  as razões exaradas no Parecer Jurídico juntado ao Processo Licitatório nº
004/2024;

CONSIDERANDO a possibilidade de dispensa de licitação prevista no inciso II do artigo 75 da
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 c/c Decreto Federal n.º 11.317, de 29 de dezembro de 2022;

DECRETA:

Art. 1º - Fica Dispensável a licitação para a contratação da empresa IMPERAVEL IMPERATRIZ
VEÍCULOS  E  LOCADORA  LTDA  -  ME,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com  inscrição  no  CNPJ  nº.
03.598.276/0001-01, com sede na Rua Luís Domingues, nº 2280, Entroncamento, na cidade de Imperatriz/MA,
para a prestação de serviços referentes a locação de um veículo tipo Van, com capacidade mínima de 15
passageiros, sem motorista, para atender o FME de Augustinópolis/TO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

Augustinópolis/TO, 20 de fevereiro de 2024.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 763/2024, em 06/03/2024 17:20

decreto-de-dispensa-de-licitacao-n-001-2024-2254.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org